

حمله مشکوک پهبادی به میدان گازی «کورمور» در کردستان عراق

میسدان گازی **کورمور** در منطقه چمچمال استان سیلانیبه هدف حمله مشکوک پهبادی قرار گرفت که به آتش‌سوزی گسترده و توقف کامل انتقال گاز به تبر وگاههای تولید برق در کردستان عراق منجر شد.

میدان گازی کورمور در چمچمال هدف حمله‌موشکی قرار گرفت که باعث آتش‌سوزی در یکی از مخازن ذخیره گاز مایع شد. به گفته «داناگاز»، هیچ تلفاتی گزارش نشده است. این حمله منجر به قطع برق در بخش‌های وسیعی از منطقه شد و بر تأمین گاز کرکوک،

صلاح‌الدین و نینوا تأثیر گذاشت. به گزارش «ایرنا» به نقل از پایگاه خبری «شفق‌نیوز»، منابع محلی در استان سیلانیبه کردستان عراق گفتند که این حمله ساعت ۱۱:۳۰ شب چهارشنبه با استفاده از چند فروند پهباد انجام شد و بخشی از تأسیسات داخلی میدان گازی کورمور را هدف قرار داد و منجر به توقف کامل انتقال گاز به تبر وگاههای تولید برق در کردستان عراق شد. این منابع افزودند که به دنبال این حمله، آتش‌سوزی شدیدی در یکی از بخش‌های میدان گازی یاد شده رخ داد و خسارت مالی سنگینی بر جای گذاشت.

شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۶ ۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ **۲۹ نوامبر ۲۰۲۵** **شماره ۲۴۰۱۶**

رسوایی نفوذ اپستین در اسرائیل از منتهن تاقل آویو

مترجم: سید محمد امین آبادی
تصور اینکه اگر ماجرای ارتباط «جفری اپستین» به جای اسرائیل با دولت دیگری رخ می‌داد کار چندان دشواری نیست. اگر این قاچاقچی جنسی میلیاردر و بسا نفوذ، با نخبگان حاکم و دستگاه‌های اطلاعاتی کشوری مثل تایلند مرتبط بود، اگر ایمیل‌ها نشان می‌دادند که او بارها یک افسر اطلاعاتی تایلندی را در خان‌اش پذیرا بوده اگر نشان می‌دادند که او از طریق دوستی‌اش با یک نخست‌وزیر سابق تایلند، برای دولت تایلند کارهای پنهانی و پشت‌پرده انجام می‌داده؛ اگر در پیام‌های خصوصی‌اش ادعا می‌کرد که در بازگشت آن نخست‌وزیر سابق به عرصه سیاست در یکی از انتخابات اخیر تایلند نقش داشته انتخاباتی که با هدف سرنگونی رهبر وقت کشور انجام شده بود. اگر هر یک از این موارد رخ داده بود، بدیهی است که یک رسوایی عظیم به راه افتاد که پرسش‌های بسیار بیشتری را درباره رابطه دقیق آن میلیاردر با تایلند به دستگاه‌های اطلاعاتی‌اش مطرح می‌کرد، به‌ویژه با توجه به اینکه او با چهره‌های مختلف نخبگان آمریکا، از جمله یک رئیس‌جمهور پیشین و رئیس‌جمهور کنونی، بسیار نزدیک بود. بی‌تردید اگر روشن می‌شد که فردی با سابقه‌ای پلید و پیشت‌ماند اپستین نه‌تنها رابطه‌ای بسیار نزدیک با یکی از چهره‌های برجسته سیاسی تایلند داشته، بلکه ادعا کرده که در پشت صحنه در انتخابات آن کشور دست برده است، این موضوع، خود در تایلند نیز به یک رسوایی بزرگ تبدیل می‌شد.

اما در واقعیتی که ما در زندگی می‌کنیم، چنین چیزی رخ نداده است. در این واقعیت، ارتباط‌های اپستین نه با تایلند، بلکه با اسرائیل بوده است. در جهانی که ما در آن قرار داریم، رسانه‌های جریان اصلی تقریباً کاملاً چشم خود را بر افشاکاری‌های بی‌ربوب و بزرگ درباره فعالیت‌های اپستین برای دولت اسرائیل بسته‌اند؛ افشاکاری‌هایی که نشان می‌دهند او میان اسرائیل و سایر کشورها دلالتی تسلیحاتی می‌کرده، نقش یک دیپلمات پنهان را برعهده داشته، منابع مالی برای کمک به توسعه نسل جدیدی از سلاح‌ها فراهم می‌کرده، و اینکه او در سه نوبت مختلف، یک افسر اطلاعاتی اسرائیلی را برای مدتی تا چندین هفته در عمارتش در منتهن میزبانی کرده است. همه این‌ها به لطف رابطه ایستین با «پهود باراک»، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، بوده است، رسانه‌ای که اکنون مشخص شده بسیار نزدیک‌تر و صمیمانه‌تر از آن چیزی بوده که باراک به افکار عمومی گفته بود.

و حالا گزارش هفته گذشته مجله «ذاکوبین» مبنی بر اینکه «اپستین» در محافل خصوصی ادعا کرده بود در انتخابات ۲۰۱۹ اسرائیل دخالت داشته، در اسرائیل جنجالی برپا کرده است نه به‌خاطر خود این ادعای دان‌کننده، بلکه به‌این دلیل که «هنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل، به دلایلی نامعلوم تصمیم گرفت این گزارش را در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) به اشتراک بگذارد. تمام بلوک ضدنتانیاهو در اسرائیل فوراً از این تحول (که البته واقعاً گیج‌کننده است) بهره برد تا نتانیاهو را به‌خاطر اعتبار یخشدین به چیزی که آن را مجموعه‌ای شوم از دروغ‌های نامند، مورد حمله قرار دهد؛ اینکه او صدای یک مجله منتقد سیاست‌های اسرائیلی یعنی (ژاکوبین) را بلند کرده و «بزرگ‌ترین قابعه تبلیغاتی تاریخ اسرائیل از زمان تأسیس آن» را رقم زده است. البته قابعه تبلیغاتی نه به‌خاطر این افشاکاری بلکه به خاطر جنگ هولناکی بوده است که طی دو سال گذشته نتانیاهو در غزه به راه انداخته بود. آنچه در این محکومیت‌ها شگفتیگر است این است که تقریباً هیچ تگرانی نسبت به ادعای واقعی اپستین درباره انتخابات ۲۰۱۹ اسرائیل وجود ندارد، چرا چه رسد به تمام افشاکاری‌ها که نشان می‌دهد او در سیاست خارجی اسرائیل عمیقاً درگیر بوده است. به‌سختی می‌توان از این نتیجه‌گیری‌گریخت که بسیاری از سیاستمداران و مفسران اسرائیلی از این نکته ناراحت نیستند که یکی از بدنام‌ترین کودکان‌آزاران جنسی در تاریخ، پنهانی تا این حد در سیاست نقش آفها داشته، بلکه از این ناراحتند که اکنون این موضوع برملا شده است.

واکنش اسرائیل با واکنش‌ها در آمریکا به این رسوایی در حال گسترش بسیار متفاوت بوده است. در آمریکا، ماجرای اپستین و ارتباط‌های او با نخبگان سیاسی و تجاری در سراسر طیف سیاسی، کاملاً به‌درستی به یک رسوایی فراگیر تبدیل شده که میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان، موجب تگرانی، پرشتی و تحقیق درباره عمق ماجرای این رسوایی و افراد درگیر در آن شده است. اما در اسرائیل چنین نیست؛ در آنجا واکنش غالب بیشتر شبیه این است که گوش‌ها را بگیرند و درحالی که به نتانیاهو حمله می‌کنند، با بلندترین صدا فریاد بزنند «تئوری توطئه».

نکته شگفت‌انگیز ماجرای ایستناست که ارتباط «هزارگانه» نخست‌وزیر سابق اسرائیل با «اپستین» زمانی از سوی رسانه‌های اسرائیلی یک موضوع بزرگ رسوایی تلقی می‌شد. نشریه ه‌آرتس که امروز این رسوایی را توطئه می‌نامد همراه با رسانه‌های اسرائیلی دیگر، عملاً مانع تلاش باراک برای بازگشت سیاسی در انتخابات سال ۲۰۱۹ نشدند؛ همان انتخاباتی که اپستین در پیام‌های فاش‌شده درباره دخالت خود در آن صحبت کرده بود. پس از آنکه ارتباط‌های باراک با این میلیاردر کودک‌آزار در مجموعه‌ای از گزارش‌ها در آن زمان در رسانه‌های اسرائیل برملا شد و مجبور شد عملاً از کارزار انتخاباتی کنار بکشد. اما اکنون این افشاکاری‌های مهم و جدید درباره آن رابطه با کاملاً نادیده گرفته می‌شوند یا زیر موجی از تهمت‌های زشت و دروغین دفن می‌شوند.

اما مسئله فقط «ه‌آرتس» نیست. «تایمز اسرائیل» نیز در پی این جنجال ادعا کرد: «هیچ شواهد معتداری از وجود ارتباط میان اپستین و دستگاه اطلاعاتی اسرائیل وجود ندارد»، و سپس مدعی شد که طرح و چین‌ای‌های عمدتاً ناشی از «این واقعیت است که او یهودی بود». و طیف افراطی‌تر، «فتالی بنت»، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، این ماجرا را «یک تئوری توطئه جعلی که از سوی دشمنان یهودستیز اسرائیل ترویج می‌شود» نامیده است. یا خود باراک که نشریه «ذاکوبین» را «شدیدا یهودستیز» توصیف کرده است.

ویژگی مشترک همه این واکنش‌ها جز اتهام ناشیانه یهودستیزی این است که هیچ‌کدام حتی اندکی هم به محتوای افشاکاری‌ها نمی‌پردازند. ما فراتر از آنچه «اپستین» در پیام خود به «اسنیو بنی» ادعا کرده بود، نمی‌دانیم نقش او در انتخابات ۲۰۱۹ اسرائیل چه بوده و ما در «ذاکوبین» هرگز ادعا نکردیم که می‌دانیم. اما کسانی که فورا احتمال ارتباط اپستین با انتخابات اسرائیل را رد می‌کنند، هیچ شواهدی در دست ندارند جز تکذیب اخیر باراک که آن را «مزخرف» خوانده است؛ ادعایی که توسط این واقعیت که باراک سال‌ها درباره ماهیت و میزان رابطه‌اش با اپستین دروغ گفته بود تضعیف می‌شود و تکذیب او کمر قابل اعتماد است. سیاستمداران و مفسران اسرائیلی باید از باراک اطلاعات بیشتری طلب کنند نه اینکه عصبانی شوند و از همه بخواهند سکوت کنند یا متهم به یهودستیز شوند.

در همین حال، پس از گزارش‌های افشاکارانه رسانه‌ها درباره پرونده اپستین چگونه کسی می‌تواند با چهره‌ای آرام ادعا کند که هیچ مدرکی از ارتباط اپستین با دستگاه اطلاعاتی اسرائیل وجود ندارد؟ باز دیگر باید یادآوری کنیم این‌ها حقائق سه بار یک افسر اطلاعات نظامی اسرائیل را در خانه خود در منتهن میزبانی کرده بود، یکی از این موارد زمانی بود که آن افسر هنوز رسماً در وزارت دفاع اسرائیل خدمت می‌کرد. این گزارش هم در مقاله «ذاکوبین» درج شده و هم نزدیک به دو هفته است که در دسترس است. نادیده گرفتن آن را نشانه تنبلی روزنامه‌نگاری است یا تلاشی عمدی برای انمود کردن به عدم وجود آن است. تگرانی‌های واقعی و مشروعی درباره میزان دخالت اسرائیل در نظام سیاسی آمریکا وجود داشته و دارد. اما خود اسرائیلی‌ها نیز باید تگران باشند اگر کسی به پلیدی اپستین در سیاست‌های خودشان دخالت می‌کرده است، که همه این افشاکاری‌ها نشان می‌دهند چنین چیزی در حال رخ دادن بوده است. منبع: **مجله آمریکایی «ذاکوبین»**

کیهان

صفحه آخر

مردم سوریه علیه اشغالگران صهیونیست به پا خاستند

فرار نظامیان اسرائیل از حومه دمشق با ۱۳ زخمی



سازمان رادیو و تلویزیون صهیونیستی اعلام کرد که سربازان زخمی با هلیکوپتر برای درمان راهی دو بیمارستان رامیام و شیبیا شدند. در تجاوزات هوایی رژیم صهیونیستی، بالگرددها بارها با پهلوهای واهی به خاک این کشور تعرض کرده اند. در ۱۸ آذر ۱۴۰۳ (۸ دسامبر ۲۰۲۴) و به قدرت رسیدن گروه تروریستی «هیئت تحریرالاشام» به رهبری «جولان الجولانی»، این اشغالگری وارد فاز جدیدی شد. رژیم جدید که زمانی با نام «جبهه النصره» شاخه رسمی القاعده در سوریه بود، اکنون در سایه سکوت معنادار و انفعال کامل خود، راه را برای پیشروی بی‌سابقه نظامی اسرائیل باز کرده است. نیروهای صهیونیستی نه‌تنها منطقه حائل در جولان اشغالی را نفقش کردند و تا عمق خاک سوریه پیش رفتند، بلکه برای نخستین‌بار پس از نیم قرن، شهر «حطائیه» را نیز اشغال نمودند و پایگاه‌های نظامی جدیدی در خاک سوریه باز کردند؛ همه این‌ها در شرایطی رخ داد که رهبر جدید دمشق حتی یک پایانه جدی علیه این تجاوزات صادر نکرد و عملاً چراغ سبز اشغالگری بیشتر روشن کرده است. (با روشن‌تر کرده است)

صبر مردم سوریه تیرام شد!

به نظر می‌رسد صبر مردم سوریه در قبال اشغالگری رژیم اسرائیل و اشغال و اشغال جولانی تمام شده است؛ شبکه «۱۲۳» رژیم آپارتاید اسرائیل گزارش داد که ارتش این رژیم در معرض تیراندازی از مسافت بسیار نزدیک در زیر چن قرن گرفت و سپس نیروی هوایی رژیم صهیونیستی برای کمک به تیراندازی این رژیم فراخوانده شد و نیروی هوایی به دلیل نزدیک بودن مسافت درگیری در مداخله شکست خورد. رسانه‌های اسرائیلی گزارش کردند که ۱۳ نظامی صهیونیست در این عملیات زخمی شدند که حال سه تن از آن‌ها وخیم گزارش شده است.

همکار سابق سیا عامل حمله به نیروهای گارد ملی در واشنگتن اکونومیست: تیراندازی نزدیک کاخ سفید نشان داد خیابان‌ها امن نیستند



لکنول، تبعه ۲۹ساله افغان به عنوان مظنون تیراندازی مرگبار به سوی نیروهای گارد ملی آمریکا معرفی شده است. فردی که متولد ولایت خوست در جنوبشرق افغانستان، دارای فرزند و متخصص ردیابی (جی‌پی‌اس) است. همزمان اطلاعات تشرای از جمله ارتباط او با سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) و دولت آمریکا منتشر شده است. به گزارش اپرنا مقامات پانچت آمریکا در گفت‌واری با نهادهای مختلف دولتی آمریکا از شتد جراحت فوت کرده است. تشریه انگلیسی اکونومیست در واکنش به این حمله و احساس ناامنی ایجاد شده پس از آن نوشته است: ماهمادت که نیروهای گارد ملی واشگتن دی‌سی، پانچت آمریکا در گشت‌های نامنشی خود دارند، پیام آن‌ها به ساکنان پانچت آمریکا این بوده که خیابان‌ها امن هستند. اما تیراندازی ۲۶ نوامبر(۴ آذر)، چند بلوک آن‌طرف‌تر از کاخسفید، این تصور را برای مردم و نشان داد که خیابان‌ها امن نیستند.

همکار سیا عامل حمله!

انتشار جزئیاتی از عامل حمله جامعه آمریکا را در شوک فرو برده است. براساس اظهارات مقامات آمریکایی «جرمان‌الله

آبادگی ناتو برای جنگ با روسیه در میانه مذاکرات صلح

وال استریت ژورنال از طرح فوق‌سری آلمان برای جنگ ناتو با روسیه خبر داد



آن‌ها را به عجله در حال اجرای آن هستند». براساس این گزارش مقامات آلمانی انتظار دارند روسیه تا سال ۲۰۲۹ آماده و مایل به حمله به ناتو باشد. اما موج اخیر جاسوسی، جرابکاری و نفقش حریم هوایی در اروپا که بسیاری از آن‌ها از نظر دستگاه‌های اطلاعاتی غرب به مسکو نسبت داده می‌شود و روسیه آن را تکذیب کرده، نشان می‌دهد که این حمله ممکن است زودتر از ۲۰۲۹ رخ دهد. وال‌استریت‌ژورنال از قول تحلیلگران می‌افزاید: حتی یک آتش‌اش احتمالی در اوکراین که آمریکا این هفته در حال فشار برآی آن است می‌تواند به روسیه فرصت و منابع بیشتری برای آماده‌سازی حمله به اعضای ناتو در اروپا بدهد.

هشدار سفیر روسیه در بلژیک

سفیر روسیه در بلژیک نیز در یک مراسم مربوط به روسیه و بلاروس در بروکسل که به چالش‌ها و چشم‌اندازهای امنیت اوراسیا اختصاص داشت، هشدار داد ناتو مردم خود را برای جنگ با روسیه آماده می‌کند. «دنیس گونچار» سفیر روسیه در بلژیک همچنین گفت: «ناتو با بزرگنمایی تهدید خیالی

وحشت صهیونیست‌ها از حزب‌الله به روایت اسرائیل هیوم

توقفاقمه آتش‌بس با لبنان، هنوز بیشتر صهیونیست‌ها به‌خندهایشان بار نگشته‌اند. «اسرائیل‌هیوم» نوشت: تنها ۲۸درصد از ساکنان شهر کهای یهودی‌نشین مرزی «هتولا» و «هتولاه» به‌خندهایشان بازگشته‌اند. این روزنامه افزود: «حدود ۳۰درصد از ساکنان شهرک صهیونیست‌نشین «کریات‌شومونه» در شمال‌راضی اشغالی نیز هنوز به‌خندهایشان بازنگشته‌اند. همچنین به گزارش «اسنا»، کانال «۱۲» تلویزیون رژیم به نقل از شهردار کریات متعهد اعلام کرد تنها ۵۰درصد از مشاغل در این شهرک فعالیت خود را از سر گرفته‌اند.

اذان ظهر: ۱۱/۵۲، اذان مغرب: ۱۷/۱۱، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح(فردا): ۵/۲۶، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۵۵



ترامپ دوباره تهدید کرد حمله زمینی به ونزوئلا به زودی آغاز می‌شود

طی سه ماه گذشته ترامپ با استقرار نزدیک به یکسوم از تون نظامی آمریکا در دریای کارائیب و در نزدیکی مرزهای ونزوئلا بارها از احتمال حمله زمینی و هوایی به این کشور خبر داده است. بهانه ترامپ مقابله با ارسال مواد مخدر از خاک ونزوئلا به آمریکاست اما رسانه‌های آمریکایی بارها اعلام کرده‌اند که مواد مخدر بهانه است و هدف سرنگونی مامورو به منظور تصاحب ذخایر نفتی عظیم ونزوئلا است. طی این مدت در حملات آمریکا به قایق‌ها و کشتی‌های این کشور دست‌کم ۸۴ شهروند ونزوئلا کشته شده‌اند. همزمان طی دو ماه گذشته رسانه‌های آمریکا در یک جنگ روانی گسترده بارها از آدامدشن طرح‌های حمله علیه ونزوئلا خبر داده‌اند. در ادامه این فشارها ترامپ بار دیگر از آغاز حمله زمینی علیه ونزوئلا در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از رویتر، ترامپ بمباد جمعه در یک سخنرانی ویدیویی برای نظامیان آمریکایی گفت: احتمالاً متوجه شده‌اید که آنها دیگر نمی‌خواهند (مواد مخدر را) از راه درآ تحویل دهند. رئیس‌جمهور آمریکا افزود: ما در خشکی نیز متوقف کردن آنها را شروع خواهیم کرد. در خشکی آنان تر است. این کار به‌زودی شروع خواهد شد. ما به آنها هشدار داده بودیم که کشور ما را متوقف کنند.

آدمدایش در ونزوئلا

دولت ونزوئلا در واکنش به تحرکات نظامی آمریکا در نزدیکی مرزهای این کشور نیروهای مسلح این کشور را به حالت آمادایش درآورده است. مامورو نیز در تازه‌ترین اظهارات خود خطاب به نیروهای مسلح این کشور گفت: «ما شما می‌خواهیم که همواره استوار بمانید، در حالت آمادیش و دفاع از حقوق ملت‌مان قرار داشته باشید به گزارش مهر به نقل از المیادین، وی افزود: می‌دانم که هرگز ونزوئلا را ناامید نخواهید کرد، و امروز اعلام می‌کنم که هیچ تهدید یا تجاوزی وجود ندارد که بتواند ملت ما را به وحشت بیندازد. رئیس‌جمهور ونزوئلا اظهار داشت: ملت ما با خودسری صلایتی و ترانز، برای دفاع از مهن، سرزمین، دریاها، آسمان‌ها، روح و تاریخ خود آماده شده است. همزمان ونزوئلا مجوز ۴ شرکت بزرگ هواپیمایی را که بعد از هشدار آمریکا پروازهای خود به این کشور آمریکایی‌لاتین را تعلیق کرد بودند، لغو کرد. به گزارش ایرنا به نقل از رویتر، اداره هواونری ونزوئلا پنجشنبه اعلام کرد که مجوز شرکت‌های هواپیمایی ایتریا بلیس‌آلیا، تاپ ایر برتال، اولینکا کلمبیا، گول ایر برزیل، لاتام کلمبیا و ترکیش ایرلاینز را لغو کرده است. ونزوئلا اعلام کرد که این شرکت‌ها با توقف «یگانه» پروازهای خود به این کشور آمریکایی‌لاتین به «قدمات مشترک توریزم دولتی که از سوی آمریکا ترویج می‌شود، پیوستند».

کودتای نظامی در کینه‌دیسائو در کنزال به عنوان رئیس دولت انتقالی منصوب شد



در جریان کودتایی در کینه‌بیسائو، ژنرال «هورتا اینتا» پس از برکناری رئیس‌جمهور به عنوان رئیس دولت انتقالی این کشور آفریقایی معرفی شد
جمهوری کینه‌بیسائو کشوری کوچک در غرب آفریقا است که از شرق و شمال و با سنگنلال و از جنوب با کینه‌بیکوآری هم‌مرز است و در ساحل اقیانوس اطلس قرار دارد. پایتخت آن شهر بیساو است و زبان رسمی‌اش پرتغالی است. هرچند زبان کرپولو (مخلوطی از پرتغالی و زبان‌های بومی) روزمره اکثر مردم محسوب می‌شود. این کشور با مساحتی حدود ۲۶ هزار کیلومترمربع و جمعیتی کمتر از دو میلیون نفر، یکی از فقیرترین کشورهای جهان بشمار می‌رود. از زمان استقلال از پرتغال در سال ۱۹۷۲، کینه‌بیسائو با بی‌ثباتی سیاسی شدید، چندین فساد سیستماتیک و ضعف نهادهای دولتی دست‌وپنجه نرم کرده است. اقتصاد آن عمدتاً وابسته به کشاورزی (به‌ویژه بادام هندی) و ماهی‌گیری است. اما قاچاق مواد مخدر، زیرساخت‌های نوسازده، نرخ بالای بیکاری، فقر شدید، بیماری‌های مالاریا و دیسترنسی محدود به آموزش و بهداشت، از مهم‌ترین مشکلات آن هستند. با وجود این مشکلات، کینه‌بیسائو دارای طبیعت کرد، جزایر زیبا (جزایرالمجزع‌البیژاگوش)، تنوع زیستی غنی و مردمی میهمان‌نواز است. که زبان آمید به ایندهای آرام‌تر و مرفه‌تر دارند. باری از این کشور بار هم خبر کودتایی مخایره شده است. ژنرال هورتا اینتا» پس از برکناری رئیس‌جمهور کینه‌بیسائو به عنوان رئیس دولت انتقالی این کشور آفریقایی معرفی شده است. به گزارش «ایرنا» به نقل از «رویترز» ارتش کینه‌بیسائو، دیروز، اعلام کرد که ژنرال هورتا اینتا پس از برکناری «همرو سبیکو امبالو» رئیس‌جمهور این کشور، «عمدهدار مسئولیت ریاست انتقالی کشور شده است». این اقدام یک روز پس از آن صورت گرفت که نیرویی نظامی کنترل امور را به‌دست گرفتند. این اقدام ساعاتی پس از آن روی داد که «فرناندو دیاس»، رهبر مخالفان دولت کینه‌بیسائو، رئیس‌جمهور این کشور را به تدارک برای کودتا متهم کرده و مدعی شده بود که وی بی‌پروز شده است. یکی از یگان‌های ارتش کینه‌بیسائو رئیس‌جمهور این کشور را در دفترش در داخل حاکم ریاست‌جمهوری دستگیر کرد تا به حکومت مردی که چند ساعت قبل خود را برده، «روند جدید اعلام کرده بود، پایان دهد. کودتا در کینه‌بیسائو پس از اعلام نتایج اولیه انتخابات ریاست‌جمهوری و در پی آن رخ داد که رئیس‌جمهور اعلام کرد: «دعروصد از آن خودش به دست آورده است. ارتش در این کشور آفریقایی که یک‌نکته گذشته شاهد انتخابات ریاست‌جمهوری در جنجالی بود، اوایل روز چهارشنبه، امبالو را برکنار و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی کشور را بست و ادعا کرد که توطئه‌ای برای «حیات کردن» کشور را کشف کرده است. گروهی از افسران نظامی که خود را «فرماندهی عالی نظامی برای بازگرداندن امنیت ملی و نظم عمومی» معرفی کردند، در بهیامه‌ای که از تلویزیون دولتی پخش شد، اعلام کردند: «عملی اختیارات دولت را به‌دست گرفته‌اند.» ارتش تمام فعالیت‌های رسانه‌ای را به حالت تعلیق درآورد، روند انتخابات جاری را متوقف کرد، تمام مرزها را بست و از ساعت ۹ شب به وقت محلی به مدت ۶ ساعت منع رفت‌وآمد اعمال کرد و از مردم این کشور واقع در غرب آفریقا خواست که «در باروبویی با این وضعیت جدی ناشی از وضعیت اضطراری ملی» آرامش خود را حفظ کند. در مقام همکاری کرده و وضعیت را درک کند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

(مؤسسه کیهان)

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۰۲۵۰۰ - ۳۵۱۰۰ - ۳۳۱۱۰

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر: ۰۶۵ - ۳۳۱۱۰

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:

@kayhannewsaper

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۵۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعانی